
 

1 
 

Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2000 
MHD; Linková doprava, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 

elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

 

 

 

 

S M L O U V A  č. 277/2016/190 I 
 

Smluvní strany uzavírají kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany 

 

obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

zastoupený    : Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, členem představenstva a 

ředitelem společnosti  

IČO         : 62242504 

DIČ         : CZ62242504     

bankovní spojení     : XXX 

číslo účtu          : XXX 

obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660  

(dále jen kupující) 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických za kupujícího:  

XXX, dopravně - technický náměstek 

Telefon:   XXX 

Email:    XXX       

 

obchodní firma    : FOSAN s.r.o.  

sídlo                  : Řeznovice 86, 664 91 Ivančice 

zastoupený    : Janem Ryškou - jednatelem 

IČO     : 64509214 

DIČ     : CZ 64509214 

bankovní spojení   : XXX 

číslo účtu    : XXX 

obchodní rejstřík   : vedený u KS v Brně, oddíl C, vložka 22839                                            

(dále jen prodávající) 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických za prodávajícího: 

    XXX, obchodní oddělení 

telefon:   XXX      

email:    XXX  



 

2 
 

      Článek 1. 

Předmět smlouvy a koupě 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks nového sanitního vozidla v provedení, 

s výbavou a příslušenstvím dle přílohy č. 1, jež je součástí smlouvy (dále také jen 

„předmět koupě“). 

1.2 Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu předmět koupě a doklady potřebné 

pro užívání předmětu koupě a/nebo sjednané touto smlouvou a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a 

zaplatí za něj kupní cenu. 

1.3 Prodávající potvrzuje, že nástavba vozidla bude provedena podle vyhlášky MZ ČR č. 

296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 

služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy 

pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní 

prostředky, vyhlášky č. 341/2002 Sb., Vyhláška o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ČSN 

1789 a zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění, dále prodávající potvrzuje, že v osvědčení o 

registraci vozidla (technickém průkazu) bude vyplněno, že se jedná o sanitní 

automobil dle platné globální homologace. 

 

Článek 2. 

Doba a místo plnění 

 

2.1 Termín dodání předmětu koupě je nejpozději do 31. 3. 2017. 

2.2 Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího, provozovna v Mostě (viz 

smluvní strany). 

2.3 Kupující není povinen převzít předmět koupě, bude-li vykazovat jakékoliv vady. 

 

Článek 3. 

Kupní cena a platební podmínky 

  

3.1 Kupní cena předmětu koupě je stanovena ve výši 1.014.400,00 Kč bez DPH, tj. 

1.227.424,00 Kč včetně 21 % DPH.  

3.2 Kupní cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je 

stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Kupní cena je stanovena v 

české měně a zahrnuje cenu předmětu koupě, clo a celní poplatky, pojištění, balení, 

daň z přidané hodnoty a přepravu předmětu koupě do místa dodání.  

3.3 Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu 

– faktury. 

3.4 Faktura bude vystavena při předání vozidla. 

3.5 Daňový doklad – faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 

30 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že 



 

3 
 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. DPH bude fakturována podle platného zákona 

o DPH. Kupující je oprávněn nezaplatit kupní cenu a nebude v prodlení, nebude-li 

z důvodů ležících na straně prodávajícího provedeno proškolení kupujícího za 

účelem uvedení předmětu koupě do provozu. 

3.6 Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je 

splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

3.7 Ceny mohou být navýšeny pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, 

pokud dojde v průběhu mezi podpisem smlouvy a předáním předmětu koupě ke 

změně daňových předpisů upravujících DPH. 

 

Článek 4. 

Splnění závazku 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 
 

4.1 Ke splnění závazku prodávajícího dojde protokolárním předáním předmětu koupě 

kupujícímu v místě dodání a potvrzením dokladu o předání a převzetí předmětu 

koupě kupujícím. 

4.2 Předmět koupě bude kupujícímu dodán funkční a kompletní.  

4.3 Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při předání za účelem zjištění 

zjevných vad. 

4.4 Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího 

na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě. 

 

Článek 5. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

 

5.1 Předmět koupě má vady, jestliže není odevzdán v množství, jakosti a provedení 

uvedeném ve smlouvě. Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní prodávající v 

jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

5.2 Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

5.3 Kupující je oprávněn, až do odstranění vad, zadržet kupní cenu nebo její část 

v případě, že předmět koupě vykazuje vady při předání nebo v záruční době 

dříve, než nastala splatnost kupní ceny, popřípadě lze-li důvodně předpokládat, 

že vady bude vykazovat. 

5.4 Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu 

záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu. 

5.5 Záruční doba na bezvadnost, bezchybnost a jakost vozu ode dne předání činí 48 

měsíců s omezením 200.000 km. Záruční doba činí ode dne předání 24 měsíců 

na bezvadnost, bezchybnost a jakost nástavby. Prodávající zajistí kupujícímu 

záruční i pozáruční servis. Případné servisní úkony budou zdarma prováděny 



 

4 
 

dodavatel nástavby s nástupem na opravu do 24 hodin od nahlášení závady. 

Kupující preferuje provádění záručního servisu vozidel a nástavby v místě sídla 

kupujícího nebo max. do 30 km od sídla kupujícího. Záruční servis je možné 

provádět i mimo sídlo kupujícího nebo ve vzdálenosti větší než 30 km od sídla 

kupujícího s tím, že převoz vozidla či případné náklady na dopravu v rámci 

záručního servisu zajišťuje a hradí prodávající. Bude-li předmět koupě převzat 

kupujícím i s vadami, prodlužuje se záruka o dobu mezi převzetím předmětu 

koupě a odstraněním vad, s nimiž byl předmět koupě převzat. Uvedení do 

provozu proběhne na základě proškolení kupujícího (resp. jím určených osob) 

prodávajícím v termínu, který bude dohodnut nejpozději při předání předmětu 

koupě. 

5.6 Jak vady předmětu koupě zjištěné po předání a převzetí, tak vady, na něž se 

vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou 

formou (dále jen reklamace). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 

popřípadě uvést, jak se projevují. 

 

Článek 6. 

Porušení smluvních povinností 

 

6.1 Za podmínek daných občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana od 

této smlouvy odstoupit. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž 

v případě, bude-li prodávající v prodlení s odevzdání bezvadného předmětu koupě 

po dobu delší než 2 měsíce. 

6.2 Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

6.3 Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních 

povinností: 

a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den prodlení s odevzdáním předmětu 

koupě (překročení sjednané doby plnění) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní 

ceny. 

b) Kupující se zavazuje zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši stanovené platnou právní 

úpravou. 

6.4 Ujednání o smluvních pokutách se nedotýkají nároku na náhradu škody. 

 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

7.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 



 

5 
 

stranami v souladu s § 6 odst 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv. 

7.5 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

v souladu s tímto zákonem uveřejní Kupující, a to nejpozději do 25 pracovních 

dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit 

smlouvu v registru Prodávající. 

7.6 Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 

svým podpisem. 

7.7  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění 

bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.8 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - technická specifikace. 

7.9 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do 

vlastních rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho 

v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro 

doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 

nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. 

 

V Mostě dne ........................   V Ivančicích dne ......................... 
 
Za kupujícího:     Za prodávajícího: 

 
 
 
 
   …………………………………   ……………………….………. 
       DOPRAVNÍ PODNIK      FOSAN s.r.o.    
   měst Mostu a Litvínova, a. s.       Jan Ryška    
            Zdeněk Brabec         jednatel    
    předseda představenstva     
 
 
 
 
 
   ……………………..……………. 
          DOPRAVNÍ PODNIK       
   měst Mostu a Litvínova, a. s.            
         Bc. Daniel Dunovský, člen představenstva a ředitel akciové společnosti 



 

6 
 

 


